
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

Об организации работы по внедрению и реализации программы 
просвещения родителей (законных представителей) детей 

         На основании приказа Начальника Управления образования Кунгурского 

муниципального округа Пермского края от 03.04.2025г. № 271-01-01-107 «Об 

организации работы по поэтапному внедрению и реализации Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие программы дошкольного 

образования Кунгурского муниципального округа Пермского края»  
  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за внедрение и реализацию Программы 

просвещения родителей (законных представителей) детей, старшего воспитателя 

Казаринову Анну Валерьевну. 

2. Старшему воспитателю А.В. Казариновой: 

2.1. Разработать План мероприятий (дорожную карту) по поэтапному 

внедрению и реализации Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей; 

2.2. Обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты»; 

2.3. Подготовить изменения в годовой план работы ДОО, в ООП ДОО, 

в план повышения квалификации педагогических работников; 

2.4. Подготовить просветительский материал о программе 

просвещения родителей для размещения на странице 

официального сайта и информационных стендах. 

3.     Секретарю Поповой Ю.С. разместить материал на официальном 

сайте. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                         Е.В. Немкина 

 

С приказом ознакомлены:  

_________А.В. Казаринова 

_________ Ю.С. Попова  

Управление образования администрации  
Кунгурского муниципального округа Пермского края 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  
«Моховская основная общеобразовательная школа»  

(МАОУ «Моховская ООШ») 
 

ПРИКАЗ 
 

______________№______________ 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 171-07-01-04-201 от 10.11.2025. Исполнитель: Попова Ю.С.
Страница 1 из 1. Страница создана: 10.11.2025 15:52


	1

